MPU - Boletim de Serviço - Ano XVI - nº 08 - agosto de 2011.

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Boletim de Serviço - Ano XVI - nº 08 - agosto de 2011.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

GABINETE DO DIRETOR GERAL

Portaria nº 57, de 29 de julho de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 9º, V e VI, da Portaria PGR 485, de 20 de agosto de 2004, a Portaria PGR nº 305, de 18 de
junho de 2010, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MARIA HELENA BEZERRA, matricula nº 14169-1, para controlar e
fiscalizar a execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: Soluction Logística e Eventos Ltda
Contrato: 017/2011
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem, alimentação e infraestrutura de eventos para atender

membros, servidores e colaboradores eventuais do Ministério Público da União, provenientes de outros estados da federação e
de outros países, que se deslocarem para participar de atividades acadêmicas e eventos realizados pela Escola Superior do
Ministério Público da União.

Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais da gestora acima referida, as funções serão exercidas pela
servidora SANDRA MARIA GUACHE, matrícula nº 6730-0.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 58, de 05 de agosto de 2011.

Estabelece normas complementares para aplicação da Portaria PGR
nº 251, de 6/5/2011.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pelo art. 9º, incisos V e VI, da Portaria PGR/MPF Nº 485 de 20/8/2004 (Estatuto da ESMPU), tendo
em vista o disposto no art. 76-A da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, e nos arts. 15 e 16 da Portaria PGR nº 251, de 6/5/2011,
RESOLVE:

SUMÁRIO
Escola Superior do Ministério Público da União

Diretoria Geral da Escola Superior do Ministério Público da União.........................................................................01
Conselho Administrativo.................................................................................................................................................03
Secretaria de Administração e Tecnologia....................................................................................................................03

Secretaria Geral do Ministério Público da União.............................................................................................................32
Expediente.............................................................................................................................................................................34